Городская Дума

г. Дзержинска

Р Е Ш Е Н И Е
от 24 июня 2021 г.

№ 172
 Об утверждении Методики определения
цены
 права размещения нестационарных
торговых объектов на территории городского
округа город Дзержинск
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа город Дзержинск городская Дума решила:

1. Утвердить прилагаемую Методику определения цены права размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Дзержинск.

2. Признать утратившими силу:
1) Методику определения начальной цены права размещения нестационарных торговых объектов на территории города Дзержинска, утвержденную постановлением городской Думы от 05.02.2009 № 428;
2) постановление городской Думы от 23.06.2009 № 483 «О внесении изменений в постановление городской Думы от 05.02.2009 № 428»;
3) решение городской Думы от 19.12.2013 № 666 «О внесении изменений в постановление городской Думы от 05.02.2009 № 428»;
4) решение городской Думы от 28.04.2015 № 907 «О внесении изменений в постановление городской Думы от 05.02.2009 № 428»;
5) решение городской Думы от 04.09.2015 «О внесении изменений в постановление городской Думы от 05.02.2009 № 428»;
6) решение городской Думы от 30.08.2016 № 211 «О внесении изменений в постановление городской Думы от 05.02.2009 № 428».

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

4.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с заключением договоров на размещение киосков, павильонов и летних кафе и разрешений на размещение нестационарных торговых объектов мелкорозничной сети на территории города, заключенные и выданные после вступления в силу настоящего решения.
5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике.

Председатель городской Думы

Глава города

В.Г.Николаева

И.Н.Носков

Приложение

 к решению городской Думы

от 24 июня  2021 г. № 172
Методика определения цены права размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Дзержинск

1. Настоящая Методика предназначена для определения начальной цены права размещения торговых палаток, переносных (передвижных) прилавков, автолавок и других нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Дзержинск.

2. Начальная цена определяется по формуле:

С = Б * S * Ктип * Кассор * Ктерр , где:

С – начальная цена права размещения конкретного нестационарного торгового объекта (руб.);

Б – базовая цена в месяц (650 рублей);

S – общая площадь нестационарного торгового объекта;

Ктип – коэффициент типа нестационарного торгового объекта;

Кассор – коэффициент ассортиментного профиля;

Ктерр – коэффициент местоположения нестационарного торгового объекта.

3. При расчете стоимости за право размещения автомагазинов, автофургонов, автолавок на маршруте, состоящем из нескольких мест, плата рассчитывается как среднее арифметическое платы за все места размещения, входящие в маршрут.

4. Коэффициент типа нестационарного торгового объекта определяется в соответствии с Таблицей 1:

	№ п/п
	Тип объекта
	Коэффициент типа нестационарного торгового объекта

(Ктип)

	1
	Павильон, киоск, летнее кафе
	1,5

	2
	Палатка, тележка, лоток
	1,7

	3
	Торговый автомат, уличный холодильник
	8

	4
	Автолавка, автоцистерна, автофургон, автомагазин
	3,5

5. Коэффициент ассортиментного профиля определяется в соответствии с Таблицей 2:

	№ п/п
	Специализация
	Коэффициент ассортиментного профиля (Кассор)

	1
	Продовольственные товары, молоко из автоцистерн
	0,7

	2
	Промышленные товары, цветы, рассада, саженцы, деревья, новогодние товары, игрушки
	0,6

	3
	Общественное питание (с торговым залом)
	0,7

	4
	Общественное питание (без торгового зала), летнее кафе
	2,5

	5
	Плодовоовощная продукция, бахчевые культуры
	1,1

	6
	Сельскохозяйственная продукция
	0,8

	7
	Бытовые услуги
	0,4

	8
	Банковские услуги
	1,2

	9
	Молочная продукция (за исключением торговли из автоцистерн)
	0,4

	10
	Молоко из автоцистерн
	0,7

	11
	Мороженое
	0,5

	12
	Табачные изделия
	1

	13
	Печатная продукция (без табачной продукции),
	0,2

	14
	Печатная продукция (с табачной продукции)
	0,5

	15
	Питьевая вода, квас
	0,2

	16
	Школьные товары (в т.ч. Швейные товары)
	0,5

	17
	Живые сосны и ели
	0,4

	18
	Изделия народных художественных промыслов
	0,2

	19
	Прочее
	1

В случае если в торговом объекте реализуются товары (предоставляются услуги) различного ассортимента (вида), применяется наибольшее значение коэффициента ассортиментного профиля.

6. Коэффициент местоположения нестационарного торгового объекта определяется в соответствии с Таблицей 3:

	№ п/п
	Наименование улиц
	Коэффициент местоположения нестационарного торгового объекта

(Ктерр)

	пр-т Циолковского
	1,3

	пр-т Ленина
	1,3

	пл.Ленина
	1,3

	пл.Героев
	1,3

	пл.Привокзальная
	1,3

	аллея Парковая
	1,3

	ул.Гайдара
	1,3

	пл.Дзержинского
	1,3

	пл.Свободы
	1,3

	пл.Торговая
	1,3

	пл.им.Ю.В.Макарова
	1,3

	б-р Космонавтов
	1,3

	пр-т Ленинского Комсомола
	1,3

	пл.Маяковского
	1,3

	ул.Рудольфа Удриса
	1,3

	ул.Октябрьская
	1,2

	ул.Красноармейская
	1,2

	ул.Петрищева
	1,2

	пр-т Чкалова
	1,2

	пр-т Свердлова
	1,2

	ул.Сухаренко
	1,2

	ул.Чапаева
	1,2

	ул.Строителей
	1,1

	б-р Химиков
	1,1

	ул.Клюквина
	1,1

	ул.Урицкого
	1

	пр-т Дзержинского
	1

	ул.Терешковой
	1

	ул.Попова
	1

	б-р Мира
	1

	ул.Грибоедова
	1

	ул.Маяковского
	1

	ул.Пушкинская
	1

	ул.Комбрига Патоличева
	1

	ул.Бутлерова
	0,9

	ул.Пирогова
	0,9

	ул.Буденного
	0,9

	ул.Черняховского
	0,9

	ул.Пожарского
	0,9

	ул.Клюквина
	0,9

	ул.Матросова
	0,9

	набережная Окская
	0,8

	ул.Горьковская
	0,8

	ул.Индустриальная
	0,8

	ул.Новомосковская
	0,8

	ул.Студенческая
	0,8

	ул.Водозаборная
	0,8

	ул.Лермонтова
	0,8

	п.Гавриловка
	1

	п.Горбатовка
	1

	п.Желнино
	1

	п.Бабино
	1

	п.Пыра
	1

	п.Игумново
	1

	п.Колодкино
	1

	п.Петряевка
	1

	п.Юрьевец
	1

	п.Гнилицкие дворики
	0,5

	кордон Лесной
	0,1

	п.Северный
	0,1

	п.Строителей
	0,1

	п.Лесная Поляна
	0,1

	Парковые зоны
	2,5

Для объектов, расположение которых не указано в Таблице 3, применяется коэффициент местоположения нестационарного торгового объекта – 1.

7. При организации городских мероприятий в соответствии с календарем официальных городских мероприятий, утвержденным распоряжением администрации города Дзержинска, а также при выдаче краткосрочных разрешений, цена взимается из расчета полного месяца, согласно Методике.

8. Для нижегородских товаропроизводителей, членов крестьянского (фермерского) хозяйства, производителей сельскохозяйственной продукции используется дополнительный понижающий коэффициент 0,5.

Директор департамента промышленности,

торговли и предпринимательства

 Н.В.Туранова